МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА У! 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯМО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ У! 3116.02.2023

Санкт-Петербург
О внесении изменений в муниципальную
программу внутригородскогомуниципального
образованиягорода федеральногозначения
Санкт-Петербургамуниципальногоокруга

72

по обеспечению условийдля развития на

образованиямуниципальноготерритории
физическойкультуры и массового спорта,

и проведению официальныхорганизации
физкультурныхмероприятий, физкультурно-
оздоровительныхмероприятийи спортивных
мероприятийМО МО Jf2 72 на 2023-2025 год

В соответствии с Порядкомпринятиярешенийо разработкемуниципальных
программ внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербурга
муниципальногоокругаN2 72, их формированияи реализации, утвержденным
Постановлением Местной администрациивнутригородскогомуниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципальногоокругалг2 72 от 22.12.2020 N2227,

Положением «О порядке обеспеченияусловийдля развитияна территории
внутригородскогомуниципальногообразованияСанкт-Петербургамуниципального
округаN2 72 физическойкулыурыи массового спорта, организациии проведения

мероприятий, физкультурно-оздоровительныхофициальныхфизкультурных
мероприятийи спортивныхмероприятийвнутригородскогомуниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципальногоокруга N2 72», утвержденным
Постановлением Местной администрациивнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга
N2 72 от 08.09.2020 N2 147, Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга

72
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальнуюпрограммувнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округа N2 72 по обеспечению условийдля развития на территории
муниципальногообразованияфизическойкультуры и массового спорта,

организациии проведениюофициальныхфизкультурныхмероприятий,

физкультурно-оздоровительныхмероприятийи спортивныхмероприятийМО
МО N2 72 на 2023-2025 год, утвержденнуюпостановлением Местной

администрацииМО МО N2 72 от 21.10.2022 года 157, с изменениями

утвержденнымипостановлением МестнойадминистрацииМО МО N2 72 от
06.02.2023 года N2 20, следующиеизменения:

1.1 .увеличить1 101 5500000240 244 «Организацияоздоровительныхзанятий
физическойкультуройна открытомвоздухе средижителей МО МО лг2 в

2023 годуна сумму 400,0 тыс.руб.;
1.2.увеличить 1101 5500000240 244 Закупкапризов, кубков, грамот и сувениров
с логотипом МО МО N2 72 в 2023 году на сумму 200,0 тыс.руб.

2. Утвердитьмуниципальную программувнутригородскогомуниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округа N2 72 по обеспечению условийдля развития на территории
муниципального образованияфизическойкультуры и массового спорта,

организации и проведению официальныхфизкультурныхмероприятий.
физкультурно-оздоровительныхмероприятийи спортивных мероприятийМО
МО лг2 72 на 2023-2025 год в новойредакциисогласно Приложению.

З. НастоящееПостановлен пает в силу со дня принятия.
+кородского...ВетербураГлава Местнойадми ст)а

гг

местная
адуииистравияМОtE12

О.Г.Тенищева

Приложение.М2 1

к Постановлению Местной администрации
образованиявнутригородского муниципального

города федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа У! 72

от 16.02.2023 31

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы внутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга„М!72

Наименованиемуниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимунициптльнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участники муншшпальнойпрограммы

Источникифинансированиямуниципальнойпрограммы

Переченьцелевых показателеймуниципальной
программы

Ожидаемыерезультатыреализаииимуниципальной

Обеспечение условийдля развития на территории муниципального образованияфизическойкультуры и
массового спорта, организация и проведениеофициальныхфизкультурныхмероприятий, физкультурно-
оздо овительных ме оп иятий и спо тивных ме оп иятий м ниципального об азования
Федеральныйзакон от 04.12.2007 года N'='329 «О физическойкультуре и спортев Российской Федерации», Федеральныйзакон
от 06.10.2003 13 -ФЗ «Обобщихпринципах организацииместного самоуправленияв РоссийскойФедерации», ЗаконСанкт-
Петербургаот 23.09.2009 N2 420-79 «Об организацииместного самоуправленияв Санкт-Петербурге».Устав внутригородского
муниципального образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербургамуниципиьного округа .М2 72. Положение«О
порядкеобеспеченияусловийдля развития на территориивнутригородскогомуниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа 72 физическойкультуры и массового спорта, организации и проведения официальных
физкультурныхмероприятий.физкультурно-оздоровительныхмероприятийи спортивных мероприятийвнутригородского
муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципального округаN2 72». утвержденное ПостановлениемМестной
администрациивнутригородсксмщ»муниципального образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга
м нипипального ок га -М2 72 (УГ 08.09.2020 147

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципальногоокруга 72

Созданиеусловийи обеспечениемероприятийпо физическомувоспитанию и оздоровлениюдетей.подросткови молодежи,
взрослогопоколения. пожилых людей. направленноена физическоеи духовноесовершенствованиеи формирование
осознанной пот ебносугив занятиях изической к льт ой и спо ом

Пропагандаздоровогообразажизни. вовлечение максимально возможного числа подростков.молодежи и лиц зрелого
возрастав систематические занятия физическойкультуройи спортом, приобщениежителей округа к занятиям
разнообразнымивидами физическойкультуры
Начало реализациипротраммы:
01 января2023 года;
Окончание реализациипрограммы:
31 декабя 2025 года.

Юридическиелица и индивидуальныепредприниматели.с которымипо результатампроведениязакупки товаров, работ, услуг
на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание услуг и выполнение
работ.входятпи,х в эти мероприятия
Жителивнутригородскотюмуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
ок га N2 72

Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамунициптльного
округаМ, 72 на 2023-2025 год

КоличествозапланированныхмероприятийПрограммы

Увеличение количества занимающихся в секциях и группах по вилам спорта, снижение социальной напряженности в

полростковойсреде, вовлечение пожилого возрас в реп:лярные спортивно-оздоревительныезанятия

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального округа -N2 72

(наименование внутригородскогомуниципальногообразованиягорода значения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленныхна решениевопроса местного значения по обеспечениюусловийдля развитияна территории

муниципального образованияфизическойкультуры и массового спорта, организациии проведениюофициальныхфизкультурных
мероприятий, физультурно-оздоровительныхмероприятийи спортивныхмероприятийМО МО 72

(наименование вопросаместного значения)
1. Переченьмероприятийпрограммы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемыфинансирования(972 1101 5500000240 244):

п/п

2.

3.

4.

5.

б.

7.

8.

9.

10.

П.

Наименованиеи адресисполнения
мероприятия

Спортивно-оздоровительныезанятия в

бассейне

Соревнованияпо хоккею среди
жителейМО МО ме72

Соревнованияпо шортрекусреди
жителейМО МО 72

Соревнованияпо пионерболусреди
жителейМО МО N2 72

Соревнованияпо волейболусреди
жителей МО МО N272

Лыжные гонки средижителейМО МО
72

Спортивныетурниры по шашкам

средижителейМО МО N2 72

Соревнованияпо мини-футболусреди
жителейМО МО N2 72

Соревнованиясредидевушек
«Рингеп»
Спортивно-физкультурныйпраздник
«А ну-ка, девушки!»
Соревнования«К стартамготов!»

Ожидаемые
конечные

результа•гы

ед. изм. кол-во

Срок
исполнения

мероприятия

Февр•мь-
июнь:

сентябрь-
декабрь
1 квартал

1 квартал

квартал

в течение

года

1 квартал

1-2 кварталы

1-2 квартал

квартал

1 квартал

2 квартал

Объем

финансирования
в 2023 году
(тыс.руб.)

1 480.0

84.0

36.0

33-0

66.()

16,0

33.0

44.0

1.0

12.0

16.0

Ожидаемые
конечные

результаты

Объем
финансирования

в 2()24 году
(тыс.руб.)

1 115,0

84.0

36.0

33,0

66,0

33.0

44.0

1 1.0

12,0

16.0

Ожидаемые
конечные

результаты

ед. изм. кол-во

усл.

усл.

усл.

усл.

усл

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

20

4

2

6

з

4

ед. изм.

усл.

УСЛ.

усл.

усл.

усл

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

кол-во

20

4

2

з

3

4

усл.

усл.

усл.

усл.

усл

УСА.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

20

4

2

З

4

Объем
финансирования

в 2025 году
(тыс.руб.)

1 115,0

84.0

36.0

33.0

66.()

16.0

33.0

44.0

1.0

12.0

16.0

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Соревнованияпо бадминтонусреди
жителейМО МО N2 72

Соревнованияпо футболусреди
жителейМО МО 72

Соревнованияпо прыжкам в высоту
«Кузнечик»средижителейМО МО
72

Соревнованияпо баскетболусреди
жителейМО МО N2 72 (девушки,
юноши)

Соревнованияпо дартсу на призМО
мо М 72

Соревнования«Кожаный мяч» по 3-м

возрастам, средидворовыхкоманд
Шахматные турниры средижителей
мо мо М 72

Соревнованияпо волейболуна
открытойплощадке для жителейМО
72

Соревнованияпо настольному
теннису на открытойплощадке для
жителей МО 72

Деньфизкультурникасредижителей
мо мо М 72

Соревнованияпо стритболусреди
жителейМО МО 72

Организацияи проведение
соревнований«Деньэстафет»среди
жителейМО МО 72

Соревнованияпо «Футнету»среди
жителейМО МО 72

Соревнованияпо настольному
теннису средижителей МО МО 72

Спортивно-физкультурныйпраздник
«Папа, мама, я — спортивнаясемья»,

средисемейМО МО 72

Соревнования«Весёлые старты»
средижителейМО МО N9 72

Организацияоздоровительных
занят;йбфизическойкультуры

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усел.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

2

5

з

з

2

1-2 квартал

в течение
года

2 квартал

2 квартал

2 кварти

2 квартал

2 квартал

2 квар•гал

2 квартал

3 квартал

З квартал

2 квартал

З квартам

4 квартал

4 квартал

4 квартал

2-3 кварталы

30.0

55.0

12.0

50,0

1 1.0

32,0

20.0

10.0

10,0

22.0

15,0

16.0

13.0

16.0

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

2

5

2

30.0

55.0

12,0

50.0

32,0

20.0

10,0

22.0

15.0

16.0

13-0

16.0

16.0

699.0

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

усл.

2

5

2

30.0

55.0

12.0

50,0

11,0

32,0

20,0

10,0

22.0

15.0

16,0

13.0

16,0

16,0

16-0

699.0

2. Объем финансированияпрограммы (тыс.руб.):

ВСЕГО в 2023 году

3410.0

ВСЕГО в 2024 году
2 810,0

ВСЕГО в 2025 году
2 810,0

29.

30.

в том числе

в том числе

в том числе

открытомвоздухесредижителейМО
МО N2 72

Закупкапризов, кубков, грамот и
сувенировс логотипом МО МО 72

Циклспортивныхмероприятий
муниципальногообразования
«Велошкола»

шт.

усл. 2

В течение
года

2-3 кварталы 300.0

шт.

усл. 2

1.0

300.0

шт.

УСЈ1.

1000

2

1.0

300.0

местный бюджет
3410,0

местный бюджет
2 810,0

местный бюджет
2 810,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга
0,0

субсидияиз бюджета Санкт-Петербурга
0,0

субсидияиз бюджета Санкт-Петербурга
0,0